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Folketingets Finansudvalg 

Folketingets Finansudvalg har d. 15. februar 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 251 

(alm. del) til Økonomi- og indenrigsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Josephine Fock (ALT). 

Spørgsmål nr. 251: 

”Har ministeren tænkt sig at arbejde for opfyldelsen af FN bæredygtighedsmål num-

mer 10 (https://sustainabledevelopment.un.org/focussdgs.html se 10.1), som Danmark 

har tilsluttet sig, (indkomstvæksten hos den fattigste 40 pct. af befolkningen, frem mod 

2030 skal være højere end det nationale gennemsnit)?” 

Svar: 

På FN’s generalforsamling i september 2015 tilsluttede Danmark og de øvrige FN-

medlemslande sig, at FN’s 2030 dagsorden for en bæredygtig udvikling, herunder 17 

mål, skal opfyldes frem mod 2030.  

 

Det påpeges, at opfyldelsen af de 17 mål skal ske i overensstemmelse med hvert 

enkelt medlemslands nationale tilgang og prioriteter, herunder med udgangspunkt i de 

nationale omstændigheder, der er gældende i hvert land. Danmarks opfyldelse af FN’s 

17 mål skal derfor ses i lyset af, at Danmark i forvejen er et af de allermest lige lande i 

verden. Målt ved Gini-koefficienten er Danmark det tredjemest indkomstlige land i 

OECD, jf. figur 1. Danmark har opbygget en samfundsstruktur, der kombinerer lave 

indkomstforskelle og høj indkomstmobilitet med høj velstand.  
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Det er væsentligt at huske, at der med verdensmålene er tale om en global dagsor-
den, som skal oversættes til den nationale kontekst, samt at verdensmålene skal op-
nås på globalt niveau.  
 
Danmark ligger i front på mange af verdensmålene. Danmark starter simpelthen på et 
helt andet niveau end mange andre lande. Det betyder, at nogle målsætninger er min-
dre relevante end andre, og at arbejdet med fattigdom og ulighed ikke kan ventes at 
være det samme i Danmark som i mange andre lande. 
 

Men regeringen har ambitioner om at gøre hverdagen lettere for danskere med lave 

indkomster. Det fremgår af regeringsgrundlaget, at regeringen ønsker at sænke skat-

ten på arbejde for alle, og at skatten i bunden skal sænkes. Det vil sige, at helt almin-

delige lønmodtagere og folk med lave indkomster får en øget disponibel indkomst, og 

at det bedre kan betale sig at arbejde. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Simon Emil Ammitzbøll 

 

Figur 1 

Indkomstforskelle i OECD målt ved Gini-koefficienten, 2014 

 
 
Kilde: OECD. 
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